
1 
 

3. Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen 

im Bereich der Universitätsstadt Gießen 
 
 

Aufgrund der §§ 5 und 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 
07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.06.2018 (GVBI. 
S. 291) und der §§ 66 und 143 Abs. 1 und 3 des Hessischen Schulgesetzes in der 
Fassung vom 30.06.2017 (GVBI. S. 150), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
03.05.2018 (GVBI. S. 82) hat die Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt 
Gießen in ihrer Sitzung am …………………………… folgende Satzung beschlossen, 
die hiermit öffentlich bekannt gemacht wird: 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen im Bereich der 
Universitätsstadt Gießen vom 22.11.1984, zuletzt geändert durch die 2. 
Änderungssatzung vom 08.02.2007, wird wie folgt geändert: 
 
Die Liste gemäß § 2 der Satzung wird entsprechend der Anlage neu gefasst. 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt. 
 
Gießen, den 
 
Der Magistrat 
der Universitätsstadt Gießen 
 
 
 
Eibelshäuser 
Stadträtin 
 
 
 
 
  



2 
 

Grundschulbezirke der Universitätsstadt Gießen 
Straße Schulbezirk 
Albert-Bossler-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Allendorfer Straße Brüder-Grimm-Schule 
An den Birken Brüder-Grimm-Schule 
An den Schulgärten Brüder-Grimm-Schule 
Andreasteich Brüder-Grimm-Schule 
Auf der Wann Brüder-Grimm-Schule 
Bechsteinweg Brüder-Grimm-Schule 
Bergwaldstraße Brüder-Grimm-Schule 
Bernhardstraße Brüder-Grimm-Schule 
Bettina-von-Arnim-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Brandweg Brüder-Grimm-Schule 
Brüder-Grimm-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Bürgermeister-Jung-Weg Brüder-Grimm-Schule 
Burggartenstraße Brüder-Grimm-Schule 
Fontaneweg Brüder-Grimm-Schule 
Frankfurter Straße 200 - Ende Brüder-Grimm-Schule 
Frankfurter Straße 201 - Ende Brüder-Grimm-Schule 
Friedhofsweg Brüder-Grimm-Schule 
Georg-Edward-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Ginsterbusch Brüder-Grimm-Schule 
Gregor-Mendel-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Hauffstraße Brüder-Grimm-Schule 
Heerweg Brüder-Grimm-Schule 
Hegweg Brüder-Grimm-Schule 
Heide Brüder-Grimm-Schule 
Hermann-Löns-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Hermann-Rau-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Hohl Brüder-Grimm-Schule 
Holunderweg Brüder-Grimm-Schule 
Hügelstraße Brüder-Grimm-Schule 
Katzenbach Brüder-Grimm-Schule 
Kirchpfad Brüder-Grimm-Schule 
Lützellindener Straße Brüder-Grimm-Schule 
Markwald Brüder-Grimm-Schule 
Moosweg Brüder-Grimm-Schule 
Niebergallweg Brüder-Grimm-Schule 
Pfingstweide Brüder-Grimm-Schule 
Riehlweg Brüder-Grimm-Schule 
Saarlandstraße Brüder-Grimm-Schule 
Schildberg Brüder-Grimm-Schule 
Schlehdorn Brüder-Grimm-Schule 
Sportfeld Brüder-Grimm-Schule 
Theodor-Storm-Weg Brüder-Grimm-Schule 
Wacholderbusch Brüder-Grimm-Schule 



3 
 

Waldweide Brüder-Grimm-Schule 
Weigelstraße Brüder-Grimm-Schule 
Wetzlarer Straße Brüder-Grimm-Schule 
Wilhelm-Jung-Straße Brüder-Grimm-Schule 
Zum Maiplatz Brüder-Grimm-Schule 
Zum Weiher Brüder-Grimm-Schule 
Am Stockhaus Georg-Büchner-Schule 
Asterweg Georg-Büchner-Schule 
Bootshausstraße 25 - Ende Georg-Büchner-Schule 
Bootshausstraße 36 - Ende Georg-Büchner-Schule 
Brandgasse Georg-Büchner-Schule 
Brandplatz Georg-Büchner-Schule 
Braugasse Georg-Büchner-Schule 
Dammstraße Georg-Büchner-Schule 
Diezstraße Georg-Büchner-Schule 
Ederstraße Georg-Büchner-Schule 
Egerländer Straße Georg-Büchner-Schule 
Fuldastraße Georg-Büchner-Schule 
Gartfeld Georg-Büchner-Schule 
John-F.-Kennedy-Platz Georg-Büchner-Schule 
Landgrafenstraße Georg-Büchner-Schule 
Landgraf-Philipp-Platz Georg-Büchner-Schule 
Marburger Straße 1 - 63 Georg-Büchner-Schule 
Marktlaubenstraße Georg-Büchner-Schule 
Nordanlage Georg-Büchner-Schule 
Ostanlage 2 - Ende Georg-Büchner-Schule 
Reichenberger Straße Georg-Büchner-Schule 
Rodtbergstraße 1 - 8 Georg-Büchner-Schule 
Schilllerstraße Georg-Büchner-Schule 
Schlossgasse Georg-Büchner-Schule 
Schottstraße Georg-Büchner-Schule 
Schwarzlachweg Georg-Büchner-Schule 
Senckenbergstraße Georg-Büchner-Schule 
Steinstraße Georg-Büchner-Schule 
Sudetenlandstraße Georg-Büchner-Schule 
Troppauer Straße 1 - 3 Georg-Büchner-Schule 
Troppauer Straße 2 - 10 Georg-Büchner-Schule 
Walltorstraße Georg-Büchner-Schule 
Werrastraße Georg-Büchner-Schule 
Weserstraße  Georg-Büchner-Schule 
Wetzsteinstraße Georg-Büchner-Schule 
Albert-Schweitzer-Straße Goetheschule 
Alicenstraße Goetheschule 
Alter-Wetzlarer-Weg Goetheschule 
Am Güterbahnhof Goetheschule 
Am Steg Goetheschule 



4 
 

An der Alten Post Goetheschule 
An der Johanneskirche Goetheschule 
Auf der Bach Goetheschule 
Bachweg Goetheschule 
Bahnhofstraße Goetheschule 
Bismarckstraße 1 - 29 Goetheschule 
Bismarckstraße 2 - 30 Goetheschule 
Bleichstraße Goetheschule 
Bootshausstraße 4 - 20 Goetheschule 
Bruchstraße Goetheschule 
Burggraben Goetheschule 
Crednerstraße Goetheschule 
Erlengasse Goetheschule 
Flutgraben Goetheschule 
Frankfurter Straße 1 - 15 Goetheschule 
Frankfurter Straße 2 - 90 Goetheschule 
Friedrichstraße 1 - 9 Goetheschule 
Friedrichstraße 2 - 14 Goetheschule 
Gabelsbergerstraße Goetheschule 
Georg-Schlosser-Straße Goetheschule 
Glaubrechtstraße Goetheschule 
Gnauthstraße Goetheschule 
Goethestraße Goetheschule 
Hammstraße Goetheschule 
Henriette-Fürth-Straße Goetheschule 
Henselstraße Goetheschule 
Hillebrandstraße Goetheschule 
Hinter der Westanlage Goetheschule 
Hofmannstraße Goetheschule 
Hüttenweg Goetheschule 
Johanette-Lein-Gasse Goetheschule 
Johannesstraße Goetheschule 
Kanzleiberg Goetheschule 
Kaplansgasse Goetheschule 
Katharinengasse Goetheschule 
Katharinenplatz Goetheschule 
Kinogasse Goetheschule 
Kirchenplatz Goetheschule 
Kleine Mühlgasse Goetheschule 
Klinikstraße 1 - 21 Goetheschule 
Klinikstraße 2 - 22 Goetheschule 
Kreuzplatz Goetheschule 
Lahnstraße Goetheschule 
Lessingstraße  Goetheschule 
Liebigstraße 1 - 21 Goetheschule 
Liebigstraße 2 - 18 Goetheschule 
Lindengasse Goetheschule 



5 
 

Lindenplatz Goetheschule 
Löbershof Goetheschule 
Löberstraße Goetheschule 
Lonystraße Goetheschule 
Löwengasse Goetheschule 
Ludwigstraße 13 - 47 Goetheschule 
Ludwigstraße 18 - 56 Goetheschule 
Maigasse Goetheschule 
Margaretenhütte Goetheschule 
Marktplatz Goetheschule 
Marktstraße Goetheschule 
Mäusburg Goetheschule 
Meisenbornweg 1 - 12, 14 - Ende Goetheschule 
Mittelweg Goetheschule 
Mühlstraße Goetheschule 
Neuen Bäue Goetheschule 
Neuenweg Goetheschule 
Neustadt Goetheschule 
Pfarrgarten Goetheschule 
Plockstraße Goetheschule 
Reichensand Goetheschule 
Rittergasse Goetheschule 
Sandgasse Goetheschule 
Schanzenstraße Goetheschule 
Schulstraße Goetheschule 
Schuppstraße Goetheschule 
Selterstor Goetheschule 
Seltersweg Goetheschule 
Sieboldstraße Goetheschule 
Sonnenstraße Goetheschule 
Stephanstraße 5 - Ende Goetheschule 
Stephanstraße 6 - Ende Goetheschule 
Südanlage Goetheschule 
Teufelslustgärtchen Goetheschule 
Therese-Kalbfleisch-Straße Goetheschule 
Tiefenweg Goetheschule 
Trillergässchen Goetheschule 
Waagengasse Goetheschule 
Weidengasse Goetheschule 
Westanlage Goetheschule 
Wolkengasse Goetheschule 
Zu den Mühlen Goetheschule 
Alte Gerberei Grundschule Gießen-West 
Altenbergweg Grundschule Gießen-West 
Alter Krofdorfer Weg Grundschule Gießen-West 
An der Hessenhalle Grundschule Gießen-West 
Anne-Frank-Straße Grundschule Gießen-West 



6 
 

August-Balzer-Weg Grundschule Gießen-West 
Carlo-Mierendorff-Straße Grundschule Gießen-West 
Clementiastraße Grundschule Gießen-West 
Dietrich-Bonhoeffer-Straße Grundschule Gießen-West 
Dünsbergstraße Grundschule Gießen-West 
Friedrich-List-Straße Grundschule Gießen-West 
Friedrich-Naumann-Straße Grundschule Gießen-West 
Gleiberger Weg Grundschule Gießen-West 
Gottfried-Arnold-Straße Grundschule Gießen-West 
Gottlieb-Daimler-Straße Grundschule Gießen-West 
Grüner Weg Grundschule Gießen-West 
Hardtallee Grundschule Gießen-West 
Heinrich-Ritzel-Straße Grundschule Gießen-West 
Henriette-Hezel-Straße Grundschule Gießen-West 
Herderweg Grundschule Gießen-West 
Heuchelheimer Straße Grundschule Gießen-West 
Holzweg Grundschule Gießen-West 
Hugo-von-Ritgen-Straße Grundschule Gießen-West 
Joseph-Kreuter-Weg Grundschule Gießen-West 
Karl-Benz-Straße Grundschule Gießen-West 
Karl-Sack-Straße Grundschule Gießen-West 
Krofdorfer Straße Grundschule Gießen-West 
Kropbacher Weg Grundschule Gießen-West 
Läufertsröder Weg Grundschule Gießen-West 
Launsbacher Weg Grundschule Gießen-West 
Lehmweg Grundschule Gießen-West 
Leimenkauter Weg Grundschule Gießen-West 
Ludwig-Schneider-Weg Grundschule Gießen-West 
Maria-Birnbaum-Weg Grundschule Gießen-West 
Minna-Naumann-Weg Grundschule Gießen-West 
Mohrunger Weg Grundschule Gießen-West 
Oberer Gleiberger Weg Grundschule Gießen-West 
Oberer Hardthof Grundschule Gießen-West 
Pater-Delp-Straße Grundschule Gießen-West 
Paul-Schneider-Straße Grundschule Gießen-West 
Paul-Zipp-Straße Grundschule Gießen-West 
Philipp-Reis-Straße Grundschule Gießen-West 
Richard-Schirrmann-Weg Grundschule Gießen-West 
Robert-Bosch-Straße Grundschule Gießen-West 
Rodheimer Straße Grundschule Gießen-West 
Salomestraße Grundschule Gießen-West 
Salzböder Weg Grundschule Gießen-West 
Schießgärten Grundschule Gießen-West 
Schlachthofstraße Grundschule Gießen-West 
Schützenstraße Grundschule Gießen-West 
Schwalbachacker Grundschule Gießen-West 
Uferweg Grundschule Gießen-West 



7 
 

Unterer Hardthof Grundschule Gießen-West 
Unterm Hardtwäldchen Grundschule Gießen-West 
Vetzberger Weg Grundschule Gießen-West 
Weilburger Grenze Grundschule Gießen-West 
Wettenberger Weg Grundschule Gießen-West 
Wilhelm-Leuschner-Straße Grundschule Gießen-West 
Zur Großen Bleiche Grundschule Gießen-West 
Am Bergwald Hedwig-Burgheim-Schule 
Am Kirschenberg Hedwig-Burgheim-Schule 
An der Schillerlinde Hedwig-Burgheim-Schule 
Auf dem Freistück Hedwig-Burgheim-Schule 
Bärner Straße Hedwig-Burgheim-Schule 
Brunnenweg Hedwig-Burgheim-Schule 
Bürgerhausstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Burgwiesenweg Hedwig-Burgheim-Schule 
Canonstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Dreieck Hedwig-Burgheim-Schule 
Friedrich-Ebert-Straße Hedwig-Burgheim-Schule 
Geiselstrauchweg Hedwig-Burgheim-Schule 
Großen-Busecker-Straße Hedwig-Burgheim-Schule 
Helgenstockstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Im Hopfengarten Hedwig-Burgheim-Schule 
Im Uderborn Hedwig-Burgheim-Schule 
In der Roos Hedwig-Burgheim-Schule 
Industriestraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Kirchenring Hedwig-Burgheim-Schule 
Lange Ortsstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Rosengasse Hedwig-Burgheim-Schule 
Ruhbanksweg Hedwig-Burgheim-Schule 
Seeweg Hedwig-Burgheim-Schule 
Seewiesenstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Steinacker Hedwig-Burgheim-Schule 
Struthstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Troher Straße Hedwig-Burgheim-Schule 
Udersbergstraße Hedwig-Burgheim-Schule 
Zum Bahnhof Hedwig-Burgheim-Schule 
Zur Alten Eiche Hedwig-Burgheim-Schule 
Zur Kastanie Hedwig-Burgheim-Schule 
Am Eichelbaum 1 - 19 Käthe-Kollwitz-Schule 
Am Eichelbaum 2 - 26 Käthe-Kollwitz-Schule 
Am Steinkreuz Käthe-Kollwitz-Schule 
Am Wallborn Käthe-Kollwitz-Schule 
Amselweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Bantzerweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Böcklinstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Carl-Ulrich-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 



8 
 

Cranachstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Diebweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Drosselweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Dürerstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Eduard-David-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Eichenröder Weg 5 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Eichenröder Weg 6 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Feuerbachstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Finkenweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Gänsmühle Käthe-Kollwitz-Schule 
Gießener Straße 95 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Gießener Straße 100 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Grabenstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Höhenweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Holbeinring Käthe-Kollwitz-Schule 
Johannesberg 1 - 11 Käthe-Kollwitz-Schule 
Johannesberg 2 - 10 Käthe-Kollwitz-Schule 
Karl-Benner-Straße 23 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Karl-Benner-Straße 26 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Karl-Keller-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Kornblumenstraße 20 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Kornblumenstraße 25 - Ende Käthe-Kollwitz-Schule 
Louis-Frech-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Ludwig-Richter-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Marburger Straße 68 - 238 Käthe-Kollwitz-Schule 
Marburger Straße 147 - 229 Käthe-Kollwitz-Schule 
Menzelstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Neue Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Niederfeldstraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Philipp-Scheidemann-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Röderring Käthe-Kollwitz-Schule 
Sellnberg Käthe-Kollwitz-Schule 
Spitzwegring Käthe-Kollwitz-Schule 
Starenweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Taubenweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Thomastraße Käthe-Kollwitz-Schule 
Ubbelohdeweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Waldbrunnenweg Käthe-Kollwitz-Schule 
Wiesecker Weg Käthe-Kollwitz-Schule 
Wilhelm-Liebknecht-Straße Käthe-Kollwitz-Schule 
Wingert Käthe-Kollwitz-Schule 
Altes Gericht Kleebachschule Allendorf 
Am Alten Steinbruch Kleebachschule Allendorf 
Am Gallichten Kleebachschule Allendorf 
Am Kasimir Kleebachschule Allendorf 
Am Sportplatz Kleebachschule Allendorf 
Am Weinberg Kleebachschule Allendorf 



9 
 

Am Zehntfrei Kleebachschule Allendorf 
Aubach Kleebachschule Allendorf 
Bergstraße Kleebachschule Allendorf 
Ehrsamer Weg Kleebachschule Allendorf 
Friedhofstraße Kleebachschule Allendorf 
Gerichtsspitz Kleebachschule Allendorf 
Hintergasse Kleebachschule Allendorf 
Hochstraße Kleebachschule Allendorf 
Hoppensteinstraße Kleebachschule Allendorf 
Hüttenbergstraße Kleebachschule Allendorf 
Im Kleefeld Kleebachschule Allendorf 
Kahlweg Kleebachschule Allendorf 
Kleebachstraße Kleebachschule Allendorf 
Kleinlindener Straße Kleebachschule Allendorf 
Krautgarten Kleebachschule Allendorf 
Lahnparkstraße Kleebachschule Allendorf 
Obergasse Kleebachschule Allendorf 
Schneiderhenn Kleebachschule Allendorf 
Teilgärtenweg Kleebachschule Allendorf 
Triebstraße Kleebachschule Allendorf 
Triebweg Kleebachschule Allendorf 
Über der Seife Kleebachschule Allendorf 
Untergasse Kleebachschule Allendorf 
Adalbert-Stifter-Straße Korczak-Schule 
Alfred-Bock-Straße Korczak-Schule 
Altenfeldsweg Korczak-Schule 
Alter Steinbacher Weg Korczak-Schule 
Am Alten Friedhof Korczak-Schule 
Am Unteren Rain Korczak-Schule 
An der Automeile Korczak-Schule 
An Steins Garten Korczak-Schule 
Anger Korczak-Schule 
Anneröder Weg Korczak-Schule 
Aulweg 1 - 27 Korczak-Schule 
Aulweg 2 - 18 Korczak-Schule 
Bänningerstraße Korczak-Schule 
Bismarckstraße 31 - Ende Korczak-Schule 
Bismarckstraße 32 - Ende Korczak-Schule 
Bromberger Straße Korczak-Schule 
Danziger Straße Korczak-Schule 
Doeringstraße Korczak-Schule 
Eichendorffring Korczak-Schule 
Ernst-Eckstein-Straße Korczak-Schule 
Ernst-Leitz-Straße Korczak-Schule 
Europastraße Korczak-Schule 
Fasanenweg Korczak-Schule 
Ferniestraße Korczak-Schule 



10 
 

Friedensstraße Korczak-Schule 
Friedrich-Schwarz-Straße Korczak-Schule 
Fuchsgraben Korczak-Schule 
Gartenstraße  Korczak-Schule 
Graudenzer Straße Korczak-Schule 
Großer Morgen Korczak-Schule 
Grüninger Pfad Korczak-Schule 
Gutenbergstraße Korczak-Schule 
Hasenpfad Korczak-Schule 
Heegstrauchweg Korczak-Schule 
Hein-Heckroth-Straße Korczak-Schule 
Heinrich-Fourier-Straße Korczak-Schule 
Hessenstraße Korczak-Schule 
Hochwarte Korczak-Schule 
Hoher Rain Korczak-Schule 
Hultschiner Straße Korczak-Schule 
Julius-Höpfner-Straße Korczak-Schule 
Karl-Follen-Straße Korczak-Schule 
Karl-Glöckner-Straße Korczak-Schule 
Karl-Reuter-Weg Korczak-Schule 
Keplerstraße Korczak-Schule 
Kerkrader Straße Korczak-Schule 
Klingelbachweg Korczak-Schule 
Königgrätzer Straße Korczak-Schule 
Kugelberg Korczak-Schule 
Licher Straße 63 - Ende Korczak-Schule 
Licher Straße 74 - Ende Korczak-Schule 
Ludwigstraße 1 - 11 Korczak-Schule 
Ludwigstraße 2 - 16 Korczak-Schule 
Lutherberg Korczak-Schule 
Memeler Straße Korczak-Schule 
Nahrungsberg Korczak-Schule 
Netanyastraße Korczak-Schule 
Otto-Behaghel-Straße Korczak-Schule 
Pistorstraße Korczak-Schule 
Posener Straße Korczak-Schule 
Rabenweg Korczak-Schule 
Raiffeisenstraße Korczak-Schule 
Rathenaustraße Korczak-Schule 
Rehschneise Korczak-Schule 
Riversplatz Korczak-Schule 
Sandkauter Weg Korczak-Schule 
Schiffenberger Weg Korczak-Schule 
Schlesische Straße Korczak-Schule 
Siemensstraße Korczak-Schule 
Spoerhasestraße Korczak-Schule 
Stadtwald Korczak-Schule 



11 
 

Steinberger Weg Korczak-Schule 
Stephanstraße 1 - 3 Korczak-Schule 
Stephanstraße 2 - 4 Korczak-Schule 
Sternmark Korczak-Schule 
Südhang Korczak-Schule 
Talstraße Korczak-Schule 
Tempelsplattweg Korczak-Schule 
Ulner Dreieck Korczak-Schule 
Versailler Straße Korczak-Schule 
Watzenborner Weg Korczak-Schule 
Winchesterstraße Korczak-Schule 
Zum Waldsportplatz Korczak-Schule 
Stefan-Bellof-Straße Korczakstraße 
Baumgarten Limesschule 
Domäne Schiffenberg Limesschule 
Forsthausweg Limesschule 
Häuser Born Limesschule 
Hofacker Limesschule 
Klosterweg Limesschule 
Lausköppel Limesschule 
Nonnenweg Limesschule 
Petersweiher Limesschule 
Pohlheimer Straße Limesschule 
Sommerberg Limesschule 
Allendörfer Au Lindbachschule 
Am Backhaus Lindbachschule 
Am Faltergarten Lindbachschule 
Am Hellerpfad Lindbachschule 
Am Hügel Lindbachschule 
Am Steckelchen Lindbachschule 
Am Steinrück Lindbachschule 
Am Weiher Lindbachschule 
An der Schule Lindbachschule 
Berliner Straße Lindbachschule 
Beskidenstraße Lindbachschule 
Birkenweg Lindbachschule 
Bitzenstraße Lindbachschule 
Breslauer Straße Lindbachschule 
Dutenhofener Straße Lindbachschule 
Falltorstraße Lindbachschule 
Flugplatz Lindbachschule 
Franzen Garten Lindbachschule 
Fröschen Weiher Lindbachschule 
Grethenstraße Lindbachschule 
Hinter dem Steinrücken Lindbachschule 
Hochelheimer Weg Lindbachschule 



12 
 

Hörnsheimer Straße Lindbachschule 
Im Gässchen Lindbachschule 
Im Sporn Lindbachschule 
In den Gärten Lindbachschule 
Kaiserstraße Lindbachschule 
Karl-Kling-Straße Lindbachschule 
Kirchweg Lindbachschule 
Kleebergstraße Lindbachschule 
Langer Strich Lindbachschule 
Lindenstraße Lindbachschule 
Rechtenbacher Hohl Lindbachschule 
Rheinfelser Straße Lindbachschule 
Rosenweg Lindbachschule 
Schwarze Hohl Lindbachschule 
Schwimmbadweg Lindbachschule 
Sonnenweg Lindbachschule 
Sportplatzstraße Lindbachschule 
Steinhohl Lindbachschule 
Taunusstraße Lindbachschule 
Vogelsang Lindbachschule 
Waldstraße Lindbachschule 
Weingartenstraße Lindbachschule 
Zum Dorfplatz Lindbachschule 
Zum Kolbengraben Lindbachschule 
Adolph-Kolping-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Am Bergwerkswald Ludwig-Uhland-Schule 
Am Throms Garten Ludwig-Uhland-Schule 
Am Zollstock Ludwig-Uhland-Schule 
Arndtstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Aulweg 20 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Aulweg 29 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Barresgraben Ludwig-Uhland-Schule 
Beethovenstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Bergwerk Ludwig-Uhland-Schule 
Bernhard-Itzel-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Bonifatiusweg Ludwig-Uhland-Schule 
Brahmstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Buchnerstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Buddestraße Ludwig-Uhland-Schule 
Carl-Franz-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Carl-Maria-von-Weber-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Christian-Rinck-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Ebelstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Elsa-Brandström-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Erdkauter Weg Ludwig-Uhland-Schule 
Feulgenstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Fichtestraße Ludwig-Uhland-Schule 



13 
 

Frankfurter Straße 17 - 199 Ludwig-Uhland-Schule 
Frankfurter Straße 92 - 198 Ludwig-Uhland-Schule 
Freiligrathstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Friedrichstraße 11 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Friedrichstraße 16 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Gaffkystraße Ludwig-Uhland-Schule 
Georg-Büchner-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Georg-Haas-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Grenzborn Ludwig-Uhland-Schule 
Günthersgraben Ludwig-Uhland-Schule 
Gustav-Krüger-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Händelstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Hasenköppel Ludwig-Uhland-Schule 
Haydnstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Heinrich-Buff-Ring Ludwig-Uhland-Schule 
Herman-Levi-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Hindemithstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Hollerweg Ludwig-Uhland-Schule 
Hornackerring Ludwig-Uhland-Schule 
Iheringstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Johann-Bernhard-Wilbrand-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Johann-Sebastian-Bach-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Klinikstraße 23 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Klinikstraße 24 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Langhansstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Leihgesterner Weg Ludwig-Uhland-Schule 
Liebigstraße 20 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Liebigstraße 23 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Ludwigstraße 49 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Ludwigstraße 58 - Ende Ludwig-Uhland-Schule 
Max-Reger-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Mozartstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Oberauweg Ludwig-Uhland-Schule 
Ohlebergsweg Ludwig-Uhland-Schule 
Paul-Meimberg-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Richard-Wagner-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Riegelpfad Ludwig-Uhland-Schule 
Robert-Sommer-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Rodthohl Ludwig-Uhland-Schule 
Röntgenstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Rudolf-Buchheim-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Schlangenzahl Ludwig-Uhland-Schule 
Schubertstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Schwarzacker Ludwig-Uhland-Schule 
Siegmund-Heichelheim-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Studentensteg Ludwig-Uhland-Schule 
Thaerstraße Ludwig-Uhland-Schule 



14 
 

Unterhof Ludwig-Uhland-Schule 
Walter-Süskind-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Wartweg Ludwig-Uhland-Schule 
Weißerde Ludwig-Uhland-Schule 
Welckerstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Wilhelm-Pfeiffer-Straße Ludwig-Uhland-Schule 
Wilhelmstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Wilsonstraße Ludwig-Uhland-Schule 
Wingertshecke Ludwig-Uhland-Schule 
Uhlandstraße Ludwig-Uhland-Straße 
Ahornweg Pestalozzischule 
Altarasstraße Pestalozzischule 
Am Alten Flughafen Pestalozzischule 
Am Alten Gaswerk Pestalozzischule 
Am Brennofen Pestalozzischule 
An der Kaserne Pestalozzischule 
An der Liebigshöhe Pestalozzischule 
An der Volkshalle Pestalozzischule 
August-Hermann-Francke-Weg Pestalozzischule 
August-Messer-Straße Pestalozzischule 
Berliner Platz Pestalozzischule 
Bodelschwinghweg Pestalozzischule 
Börneweg Pestalozzischule 
Brumlikweg Pestalozzischule 
Buchenweg Pestalozzischule 
Bückingstraße Pestalozzischule 
Carl-Vogt-Straße Pestalozzischule 
Clevelandstraße Pestalozzischule 
Curtmannstraße Pestalozzischule 
Edlef-Köppen-Weg Pestalozzischule 
Eichgärten Pestalozzischule 
Eichgärtenallee Pestalozzischule 
Ernst-Toller-Weg Pestalozzischule 
Eulenkopf Pestalozzischule 
Falkweg Pestalozzischule 
Fockestraße Pestalozzischule 
Fliednerweg Pestalozzischule 
Fröbelstraße Pestalozzischule 
Georg-Elser-Straße Pestalozzischule 
Georg-Philipp-Gail-Straße Pestalozzischule 
Großer Steinweg Pestalozzischule 
Grünberger Straße Pestalozzischule 
Gutfleischstraße Pestalozzischule 
Hannah-Arendt-Straße Pestalozzischule 
Heyerweg Pestalozzischule 
Hinter der Ostanlage Pestalozzischule 
Humboldtstraße Pestalozzischule 



15 
 

Jacksonstraße Pestalozzischule 
Jahnstraße Pestalozzischule 
Junkersstraße Pestalozzischule 
Kantstraße Pestalozzischule 
Kapellenstraße Pestalozzischule 
Kirschbaumweg Pestalozzischule 
Landmannstraße Pestalozzischule 
Lärchenwäldchen Pestalozzischule 
Licher Straße 1 - 61 Pestalozzischule 
Licher Straße 2 - 72 Pestalozzischule 
Lilienthalstraße Pestalozzischule 
Lincolnstraße Pestalozzischule 
Ludwigsplatz Pestalozzischule 
Lufthansastraße Pestalozzischule 
Marburger Straße 2 - 66 Pestalozzischule 
Marshallstraße Pestalozzischule 
Martin-Luther-King-Straße Pestalozzischule 
Max-Eyth-Straße Pestalozzischule 
Meerweinstraße Pestalozzischule 
Messeplatz ( Ringallee ) Pestalozzischule 
Mittermaierstraße Pestalozzischule 
Moltkestraße Pestalozzischule 
Monroestraße Pestalozzischule 
Oberlachweg Pestalozzischule 
Oberlinweg Pestalozzischule 
Ostanlage 1 - Ende Pestalozzischule 
Pestalozzistraße Pestalozzischule 
Philosophenwald Pestalozzischule 
Platz der Deutschen Einheit Pestalozzischule 
Professorenweg Pestalozzischule 
Rambachweg Pestalozzischule 
Ringallee Pestalozzischule 
Rödgener Straße 1 - 90, 92 - Ende Pestalozzischule 
Roonstraße Pestalozzischule 
Rooseveltstraße Pestalozzischule 
Rudolf-Diesel-Straße Pestalozzischule 
Spenerweg Pestalozzischule 
Stolzenmorgen Pestalozzischule 
Tannenweg Pestalozzischule 
Trieb Pestalozzischule 
Ursulum Pestalozzischule 
Washingtonstraße Pestalozzischule 
Wichernweg Pestalozzischule 
Wiesenstraße Pestalozzischule 
Wolfstraße Pestalozzischule 
Zinzendorfweg Pestalozzischule 
Achstätter Steg Sandfeldschule 



16 
 

Achstattring Sandfeldschule 
Annette-Kolb-Weg Sandfeldschule 
Bertha-von-Suttner-Weg Sandfeldschule 
Dahlienweg Sandfeldschule 
Editha-Klipstein-Weg Sandfeldschule 
Elly-Heuss-Knapp-Weg Sandfeldschule 
Felsenweg Sandfeldschule 
Franzensbader Straße Sandfeldschule 
Friedhofsallee Sandfeldschule 
Geranienweg Sandfeldschule 
Hedwig-Burgheim-Ring Sandfeldschule 
Heinrich-Will-Straße Sandfeldschule 
Helene-Weber-Weg Sandfeldschule 
Hunfeld Sandfeldschule 
Joachimstaler Straße Sandfeldschule 
Johannesbader Straße Sandfeldschule 
Karlsbader Straße Sandfeldschule 
Konstantinbader Straße Sandfeldschule 
Lilienweg Sandfeldschule 
Marburger Straße 65 - 145 Sandfeldschule 
Margarete-Bieber-Weg Sandfeldschule 
Marie-Juchacz-Weg Sandfeldschule 
Marienbader Straße Sandfeldschule 
Mildred-Harnack-Weg Sandfeldschule 
Narzissenweg Sandfeldschule 
Nelkenweg Sandfeldschule 
Nelly-Sachs-Weg Sandfeldschule 
Rodtbergstraße 9 - Ende Sandfeldschule 
Rodtgärten Sandfeldschule 
Rosenpfad Sandfeldschule 
Sandfeld Sandfeldschule 
Schäferbrunnen Sandfeldschule 
Steinkaute Sandfeldschule 
Thielmannweg Sandfeldschule 
Troppauer Straße 5 - Ende Sandfeldschule 
Troppauer Straße 12 - Ende Sandfeldschule 
Tulpenweg Sandfeldschule 
Wißmarer Weg Sandfeldschule 
Alte Schulstraße Weiße Schule Wieseck 
Altenburger Straße Weiße Schule Wieseck 
Alten-Busecker-Straße Weiße Schule Wieseck 
Am Eichelbaum 21 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Am Eichelbaum 28 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Am Erlenberg Weiße Schule Wieseck 
Am Kaiserberg Weiße Schule Wieseck 
Am Siegborn Weiße Schule Wieseck 
Am Urnenfeld Weiße Schule Wieseck 



17 
 

An dem Trieb Weiße Schule Wieseck 
Auf dem Kaiserberg Weiße Schule Wieseck 
August-Bramm-Weg Weiße Schule Wieseck 
Backhausstraße Weiße Schule Wieseck 
Badenburg Weiße Schule Wieseck 
Badenburger Hohl Weiße Schule Wieseck 
Brunnengasse Weiße Schule Wieseck 
Burgenring Weiße Schule Wieseck 
Chamissoweg Weiße Schule Wieseck 
Der Trieb Weiße Schule Wieseck 
Dünsbergring Weiße Schule Wieseck 
Ecke Weiße Schule Wieseck 
Eichenröder Weg 1 - 3 Weiße Schule Wieseck 
Eichenröder Weg 2 - 4 Weiße Schule Wieseck 
Eichgasse Weiße Schule Wieseck 
Eisenacher Straße Weiße Schule Wieseck 
Eisenstein Weiße Schule Wieseck 
Erfurter Straße Weiße Schule Wieseck 
Ermelgasse Weiße Schule Wieseck 
Gellertweg Weiße Schule Wieseck 
Geraer Straße Weiße Schule Wieseck 
Gießener Straße 1 - 93 Weiße Schule Wieseck 
Gießener Straße 2 - 98 Weiße Schule Wieseck 
Gleibergring Weiße Schule Wieseck 
Gothaer Straße Weiße Schule Wieseck 
Greizer Straße Weiße Schule Wieseck 
Gustav-Stresemann-Ring Weiße Schule Wieseck 
Hagstraße Weiße Schule Wieseck 
Hangelsteinring Weiße Schule Wieseck 
Hangelsteinstraße Weiße Schule Wieseck 
Hohensteinring Weiße Schule Wieseck 
Hölderlinweg Weiße Schule Wieseck 
Im Kalten Grund Weiße Schule Wieseck 
In den Erlen Weiße Schule Wieseck 
In der Hunsbach Weiße Schule Wieseck 
In der Lechenau Weiße Schule Wieseck 
Inselweg Weiße Schule Wieseck 
Jenaer Straße Weiße Schule Wieseck 
Johannesberg 12 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Johannesberg 13 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Jungfernstraße Weiße Schule Wieseck 
Karl-Benner-Straße 1 - 21 Weiße Schule Wieseck 
Karl-Benner-Straße 2 - 24 Weiße Schule Wieseck 
Karlstraße Weiße Schule Wieseck 
Kesslerstraße Weiße Schule Wieseck 
Kiesweg Weiße Schule Wieseck 
Kirchstraße Weiße Schule Wieseck 



18 
 

Kohlweg Weiße Schule Wieseck 
Kornblumenstraße 1 - 23 Weiße Schule Wieseck 
Kornblumenstraße 2 - 18 Weiße Schule Wieseck 
Krumstück Weiße Schule Wieseck 
Lichtenauer Weg Weiße Schule Wieseck 
Marburger Straße 231 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Marburger Straße 240 - Ende Weiße Schule Wieseck 
Martha-Mendel-Weg Weiße Schule Wieseck 
Meininger Weg Weiße Schule Wieseck 
Meißingerweg Weiße Schule Wieseck 
Morgenweg Weiße Schule Wieseck 
Möserstraße Weiße Schule Wieseck 
Mühläckerring Weiße Schule Wieseck 
Mühlhäuser Straße Weiße Schule Wieseck 
Nordhäuser Weg Weiße Schule Wieseck 
Obergarten Weiße Schule Wieseck 
Ockerweg Weiße Schule Wieseck 
Philosophenstraße Weiße Schule Wieseck 
Rabenauer Straße Weiße Schule Wieseck 
Reichelsberg Weiße Schule Wieseck 
Reinhard-Strecker-Weg Weiße Schule Wieseck 
Sandacker Weiße Schule Wieseck 
Schmalkaldener Weg Weiße Schule Wieseck 
Schöne Aussicht Weiße Schule Wieseck 
Schustergasse Weiße Schule Wieseck 
Staufenbergring Weiße Schule Wieseck 
Steinerne Brücke Weiße Schule Wieseck 
Stiegel Weiße Schule Wieseck 
Struppmühle Weiße Schule Wieseck 
Struppmühlenweg Weiße Schule Wieseck 
Teichweg Weiße Schule Wieseck 
Treiser Weg Weiße Schule Wieseck 
Turnstraße Weiße Schule Wieseck 
Vetzbergring Weiße Schule Wieseck 
Vixröder Straße Weiße Schule Wieseck 
Waldfrieden Weiße Schule Wieseck 
Weidigstraße Weiße Schule Wieseck 
Weimarer Straße Weiße Schule Wieseck 
Wellersburgring Weiße Schule Wieseck 
Wettenbergring Weiße Schule Wieseck 
Winckelmannstraße Weiße Schule Wieseck 

 

 


